

پنج‌شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۷ | ۷ رجب ۱۴۴۰

گزارش یک مهدی پورصفا

آغاز ماراتن انتخابات مجلس یازدهم از سوی کارشناسی ارائه شده از سوی نمایندگان در ماه‌های اخیر

با فرا رسیدن سال آخر دوره دهم مجلس شورای اسلامی، بار دیگر رقابت برای تصویب طرح‌های انتخاباتی از سوی نمایندگان بالا گرفته است. سال آخر هر دوره مجلس سال مسابقه است؛ مسابقه برای کسب امتیازی که در طول سال‌های گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی از کسب آن غافل بوده‌اند. برای تبیین این مسئله نگاهی کوتاه به برخی طرح‌هایی که در طول ماه‌های اخیر در مجلس شورای اسلامی به صحن علنی یا کمیسیون‌ها ارائه شده نشان می‌دهد این مسئله تا چه اندازه در نظام قانونگذاری کشور عمیق شده است.

سؤال این است که آیا مشکل از نمایندگان است یا رویه‌های موجود در خانه ملت به گونه‌ای است که سبب نگاهی اینچنین جناحی به مهم‌ترین مسائل راهبردی در کشور شده است.

تغییر تقسیمات کشوری به بهانه انتخابات استان اصفهان به دو قسمت تقسیم می‌شود. این خبری بود که به سرعت در رسانه‌های مختلف منتشر شد و گویا حاکی از این بود که طرحی از سوی برخی از نمایندگان برای تقسیم استان اصفهان به مجلس ارائه شده است.

نمود نمایندگان استان اصفهان عمدتاً با طرح‌ها و مسائل مرتبط با آن بود که در مجلس خیرساز می‌شد. نقطه اوج در این باره بحث احداث تونل کهرنگ برای انتقال آب چهارمحال و بختیاری به استان اصفهان بود.

حالا در میانه این موضوع حساس برخی از نمایندگان طرح تقسیم استان اصفهان را ارائه کرده‌اند، البته این طرح به احتمال زیاد حتی اگر در صحن علنی مجلس به تصویب برسد به دلیل بار مالی هنگفت آن برای دولت از سوی شورای نگهبان رد خواهد شد اما آیا واقعاً این طرح می‌تواند گرهی از مشکلات کشور در شرایط کنونی باز کند.

تجر به‌های مشابه در طول سه سال گذشته نشان می‌دهد تلاش‌های سیاسی و رودگذر به ویژه با انگیزه‌های انتخاباتی می‌تواند تأثیری منفی بر امنیت ملی داشته باشد، به عنوان مثال تلاش برای الحاق یک شهر به یک استان دیگر در فارس سبب شده تا درگیری‌های دامن‌داری در این منطقه به وجود آید. جالب این است که در پشت پرده این تلاش نیز یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار دارد.

اگر کم‌کم به عقب برویم بحث ایجاد استان قزوین و استان زنجان نیز از جمله مسائلی بود که منجر به

دفاعی فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا

گفت: ما در حالی که برای تهدید و جنگ با هیچ کشوری پیشگام نخواهیم بود اما تهدیدکنندگان را از رویارویی با ملت شریف ایران سرفکند و پشیمان خواهیم کرد.

به گزارش تسنیم، سرلشکر غلامعلی رشید در جمع فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح در رزمایش الی بیت المقدس نیروی هوافضای سپاه که در منطقه عمومی استان هرمزگان برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: ملت بزرگ ایران راهپیمایی و جشن انقلاب را در ۲۲ بهمن ماه با شکوه و عظمت برگزار کردند. آ‌یا امروز کسانی که وعده دادند ایران جشن چهلمین سال انقلاب خود را نخواهد گرفت، احساس شرمندگی و شکست نمی‌کنند؟

گزارش ۲ ازینب شریعتی

غربی‌ها از سویی ایران را متهم به وجود فساد اقتصادی فراگیر می‌کنند و از سویی دیگر نه تنها در راه مبارزه با فساد با ایران همکاری نمی‌کنند بلکه سنگ هم در این مسیر می‌اندازند. در واقع ترجیح می‌دهند فساد در هر سطحی که در ایران وجود دارد، اصلاح نشود و به پایان نرسد تا بهانه برای تخریب جمهوری اسلامی را داشته باشند. در گذشته فرار محمودرضا خاوری مدیرعامل اسبق بانک ملی و مجرم در پرونده اختلاس ۳هزار میلیاردی و در روزهای اخیر هم فرار مرچان شیخ الاسلامی متهم پرونده اختلاس پتروشیمی به کانادا خبرساز شده است. شیخ الاسلامی همسر مهدی خلجی، کارشناس و همکار شبکه بی‌بی‌سی فارسی است. کانادا در پی جذب سرمایه‌های و دیگر گویا فرقی نمی‌کند سرمایه مذکور از چه راهی به دست آمده است و اینگونه کشور کانادای می‌تواند مکان خوبی هم برای پولشویی باشد.

کانادا اسلام و المسلمین منتظر ی دادستان کل کشور در حاشیه همایش عمومی فرماندهان رؤسا و مدیران پلیس پایتخت در جمع خبرنگاران در خصوص اینکه آیا امکان دارد که مرچان شیخ الاسلامی به کشور بازگردد یا نه گفت: پلیس اینترپل ایران همکاری خوبی با دستگاه قضایی دارد اما مشکل ما با پلیس اینترپل خارج از کشور خصوصاً کشورهایی است که با ما عناد دارند.

دادستان کل کشور تصریح کرد: کانادا مأمن اختلاسگران شده و ما از دستگاه قضایی و پلیس کانادا می‌خواهیم که بگذارند چهره کشورشان آفند زشت نشان داده شود که به مرکزی برای تجمع اختلاسگران بدل شده است. متأسفانه عده‌ای اموال مردم را اختلاس کرده به کانادا می‌روند.

کانادا فقط به دنبال جذب سرمایه است جلیل رحیمی جهان‌آبادی عضو هیئت رئیسه کمیسیون

وجود آمدن برخی اغتشاش‌های جدی در داخل کشور شد. این درگیری که در میانه به وجود آمدن اعتراضات اقتصادی در کشور شکل گرفت، تأثیر بسیار بدی برای وحدت ملی در آن زمان داشت. جالب این است که در آن زمان نمایندگان مجلس شورای اسلامی یکی از عواطفی بودند که در دمیدن به این درگیری‌ها نقش بسیار مهمی داشتند.

استانی کردن انتخابات در سال آخر نمونه دیگر تلاش برای تأثیر گذاری بر انتخابات آینده طرح استانی شدن انتخابات مجلس است. این طرح که دقیقاً در آستانه انتخابات مجلس در حال بررسی و تصویب در مجلس و شورای نگهبان است، تأثیرات فراوانی بر نحوه چینی‌ش و انتخاب کاندیدها خواهد داشت.

برای نشان دادن تحول عظیمی که این طرح بر انتخابات می‌گذارد، کافی است به این نکته اشاره کنیم که حضور بسیاری از نمایندگان اقلیت‌ها یا قومیت‌های مختلف در مجلس دچار تغییر و دگرگونی خواهد شد.

این اتفاق علاوه بر اینکه به کاهش مشارکت عمومی

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۹

نگاهی به برخی طرح‌های غیر کارشناسی ارائه شده از سوی نمایندگان در ماه‌های اخیر

آغاز ماراتن انتخابات مجلس یازدهم از صحن مجلس دهم



در فضای انتخابات منجر خواهد شد، عملاً به نوعی ناراضی‌ان در فضای کشور خواهد انجامید. جالب این است که این طرح بارها و بارها در دوره‌های قبلی مجلس شورای اسلامی مطرح و به دلایل گوناگون از سوی شورای نگهبان رد شده است.

نگاهی کوتاه به متن این طرح نشان می‌دهد دقیقاً ادبیات طرح‌های قبلی در قانون فعلی نیز تکرار خواهد شد.

استانی شدن انتخابات در مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۷۸ برای اولین بار- در دوره پنجم مجلس شورای اسلامی- تقدیم هیئت رئیسه شد. برای دومین بار در سال ۱۳۸۱ نمایندگان مجلس ششم عیناً همان طرح را بدون هیچ تغییری به هیئت رئیسه مجلس ارائه کردند. نمایندگان مجلس هفتم در سال ۱۳۸۶ نیز مجدداً پس از اعمال تغییراتی در این طرح آن را تقدیم کردند. کلیات این طرح در مجلس پنجم در دستور مجلس خارج ورد شد اما در مجالس ششم و هفتم تا مر حله در یافت نظر شورای نگهبان نیز رفت. شورای نگهبان به دلیل مغایرت با موازین شرع و قانون

سرلشکر رشید:

تهدیدکنندگان را از رویارویی با ایران پشیمان خواهیم کرد



هوشیاری، انسجام و تکیه بر قدرت خداوند و حرکت زیر پرچم رهبری و نظام عبور از این مشکلات آسان نخواهد بود.

وی با بیان اینکه ما در نیروهای مسلح حافظ عزت

شماره ۵۶۱۴

نمایندگان در ماه‌های اخیر

آغاز ماراتن انتخابات مجلس یازدهم از صحن مجلس دهم

نمایندگان استان‌های عمدتاً زاگرس نشین تلاش کردند با رایزنی با ریاست مجلس شورای اسلامی و گرفتن مجوز از مقام معظم رهبری بتوانند از اعتبارات ارزی صندوق ملی توسعه استفاده کنند، البته در لیست اهدافی که برای برداشت از صندوق ملی توسعه منتشر شده بحث آب جایگاه ویژه خود را دارد و به نظر می‌رسد که اهداف ملی تا حدودی در این بحث لحاظ شده است.

اگر بخواهیم این لیست را همچنان ادامه دهیم موارد فراوان دیگری به چشم می‌خورد که نشان می‌دهد عملاً تمایلات منطقه‌ای و انتخاباتی می‌تواند در سال آخر تأثیرات مهمی در تصمیم‌های نمایندگان ایفا کند.

لیدرها رفتار قبیله‌ای را مہار کنند این رویکرد بارها و بارها مورد نقد قرار گرفته است. شاید جدی‌ترین نقدا در این خصوص شخص مقام معظم رهبری داشته‌اند.

مقام معظم رهبری در دیدار سالانه خود با نمایندگان مجلس در سال ۹۲ با اشاره به این موضوع می‌فرمایند: «در مجلس نباید نماینده فلان منطقه تصور کند هنر نمایندگی او در این است که برای آن منطقه دائماً پشتیبانی جلب کند. اصلاً مسئله اصلی نماینده مجلس این نیست؛ نباید فکر کنیم که چون ما نماینده فلان شهر یا فلان استانیم، مرتب باید برای آن شهر یا استان امتیاز بگیریم. این یک میدان رقابت غلط، بی‌برنامه و نادرستی است که تبعات بدی هم دارد. شما درست از فلان نقطه کشور انتخاب شدید، اما فقط نماینده آنجا نیستید، شما نماینده همه ملت ایرانید. شآن مجلس هم قانونگذاری است نه گرفتن تسهیلات و کمک‌های عمرانی و غیره برای آن منطقه خود؛ به قانون اساسی هم نگاه کنید شآن شما این است که قانون بگذارد.»

متأسفانه این نگاه در سال آخر مجلس تا حدود زیادی به فراموشی سپرده می‌شود. شاید یکی از دلایل اصلی این مسئله عدم وجود یک نظام دو

مجلسی همانند کشورهایی همچون امریکا، بریتانیا و فرانسه است؛ مجلسی که بتواند نگاه محلی برخی نمایندگان را مهار کند. با این حال به دلیل شرایط فعلی قانون اساسی شرایط چنین کاری فراهم نیست. در این میان وظیفه لیدرهای اصلی نمایندگان در مجلس شورای اسلامی به خصوص فراکسیون‌های رهروان ولایت و امید این است که چنین رفتارهایی را مهار کنند.

در صورتی که این رویه مہار نشود به زودی شاهد نوعی عراق در محجرت و در خصوص تصمیم نمایندگان مجلس خواهیم بود.

سیاست‌های دفاعی – امنیتی ایران است. مشاهده تجربه دوران دفاع مقدس و شکل‌گیری فرهنگ مقاومت عمومی و دفاع همه‌جانبه مردمی باید برای کسانی که منافع ملت ایران را تهدید می‌کنند هشدار آمیز باشد تا محاسبات خود را اصلاح کنند در غیر این صورت در عمل و با پذیرش هزینه‌های محاسبه شده مجبور به انجام آن خواهند شد. فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا در پایان گفت: ما در حالی که برای تهدید و جنگ با هیچ کشوری پیشگام نخواهیم بود اما تهدیدکنندگان را از رویارویی با ملت شریف ایران سرفاکند و پشیمان خواهیم کرد، بنابراین در حالی که از هیچ جنگی استقبال نمی‌کنیم اما برای پاسخ به هر گونه تجاوز در کشورمان کاملاً آماده‌ایم و امیدواریم فهم این مسئله برای متجاوزین با آزمون عملی و تحمیل هزینه سنگین حاصل نشود.

دنیای مجازی

چرا ترکیه به دنبال تضعیف عراق و سوریه است؟

مسعود اسداللهی در کانال تلگرامی خود درباره ترکیه و شمال سوریه نوشت: بعد از پایان جنگ جهانی اول و شکست خوردن امپراطوری عثمانی، پارلمان این کشور در سال ۱۹۲۰ نقشه‌ای را با نام «میتاق ملی» به تصویب رساند که مرزهای جدید ملی آن کشور را از دید ترکیه‌ها مشخص می‌نمود. در این نقشه، مرزهای جنوبی ترکیه با سوریه و عراق باید شامل استان‌های اسکندرون، حلب و الجزیره (شرق فرات) در سوریه و استان‌های موصل و سلیمانیه در عراق باشد. بدین ترتیب، مرز جنوبی آن کشور از منطقه «کسب» در شمال لاذقیه شروع و به جنوب کرکوک تا مرزهای عراق و ایران ختم می‌شد.

اما معاهده «سور» که در ۱۰ اوت ۱۹۲۰ بین طرف‌های برنده جنگ جهانی اول و امپراطوری شکست خورده عثمانی در فرانسه امضا گردید، مرزهای ترکیه با سوریه را از شمالی‌ترین نقطه خلیج اسکندرون تا ماردین و نصیبین در مرز با سوریه (تحت قیمومیت فرانسه) ترسیم نمود، ولی افسران نظامی ترکیه به فرماندهی مصطفی آتاتورک، این معاهده را به رسمیت نشناخته و جنگی با نام «استقلال» به راه انداختند به گونه‌ای که «جامعه ملل» مجبور شد مرزهای ترکیه و سوریه را تغییر داده و مرزهای بین دو کشور را به جنوب خط مرزی معاهده سور منتقل کرد.

در کنفرانس لوزان سونیس که منجر به توافقنامه «لوزان» در ۲۴ ژوئیه ۱۹۲۳ شد، کشور جدید ترکیه با مرزهای فعلی آن با عراق و سوریه به رسمیت شناخته شد (به استثنای استان اسکندرون که در حاکمیت سوریه باقی ماند اما با شروع جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۳۹، دولت فرانسه که قیمومیت بر سوریه بر عهده داشت، این استان را به عنوان «شوه سیاسی» به ترکیه واگذار کرد تا این کشور به نفع آلمان وارد جنگ جهانی دوم نشود).

بعد از توافقنامه لوزان، ترکیه همواره خواستار حاکمیت بر موصل و سلیمانیه در عراق بود و مذاکرات مربوط به آن در «جامعه ملل» بدون نتیجه باقی مانده بود تا اینکه توافقنامه «آنکارا» در سال ۱۹۲۶ بین ترکیه و انگلستان امضا شد و بر اساس آن، ترکیه پذیرفت که در قبال صرف نظر کردن از موصل و سلیمانیه، سالانه به مدت ۲۵ سال، ۱۰ درصد ازآمدهای نفتی کرکوک و موصل را صاحب شود. ترکیه به صورت غیررسمی شایعاتی را منتشر می‌کند مبنی بر اینکه یکی از بندهای غیرعلنی توافقنامه آنکارا این بوده که در صورت فروپاشی دولت‌های عراق و سوریه، ترکیه حق خواهد داشت مناطق مورد نظر خود را در سوریه و عراق طبق نقشه میتاق ملی که در جنوب مرزهای ترسیم شده توسط توافقنامه لوزان قرار دارد، تحت حاکمیت خود درآورد.

در حال حاضر، دولتمردان ترکیه مدعی هستند اعتبار توافقنامه لوزان در سال ۲۰۲۳ یعنی ۱۰۰ سال پس از امضای آن، به پایان می‌رسد و ترکیه حق خواهد داشت که بر گزاری رفت‌وآمد بین اهالی مناطقی که ترکیه آنجا را بخشی از خاک خود می‌داند، خواستار شود. این طرح در حال حاضر شامل استان‌های حلب، ادلب و مناطق کردنشین شرق فرات در سوریه و استان‌های موصل، اربیل و سلیمانیه در شمال عراق می‌شود. تمامی تلاش‌های نظامی و سیاسی ترکیه در حال حاضر با هدف آمادگی برای مرحله بعدی یعنی گذشت ۱۰۰ سال از توافقنامه لوزان می‌باشد تا از دوغان بتواند خواستار رفت‌وآمد در بین ساکنان آن مناطق شود و آن مقداری از این مساحت جغرافیایی وسیع را که می‌تواند، به ترکیه ضمیمه کند، بنابراین سیاست ترکیه تا سال ۲۰۲۳، تضعیف حاکمیت دولت‌های عراق و سوریه و برخی مناطق شمالی این دو کشور و تقویت حضور خود در آنجا و ایجاد پایگاه مرمری برای ترکیه در آن مناطق از طریق یک سیاست عمومی می‌باشد تا بدین وسیله نتیجه رفت‌وآمد مردم منظر به نفع پیوستن آن مناطق به ترکیه باشد.

چرا سلبریتی‌ها به نظام فحش می‌دهند؟

مرتضی قربانی توئیت زده: طبق قوانین جدید، امریکا از متقاضیان ویزای این کشور در سراسر جهان میخواد که سابقه فعالیتشون رو طی پنج سال گذشته در شبکه‌های اجتماعی ارائه بدن. حالا فهمیدین چرا سلبریتی‌ها اینقدر به آب و آتش میزنن تا با جمهوری اسلامی مخالفت کنن؟

توئیت زاکانی درباره در یافت نشان ذوالفقار به سردار سلیمانی علیرضا زاکانی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در توئیتز درباره دریافت نشان ذوالفقار سردار سلیمانی از فرمانده معظم کل قوا، نوشت:

قدرت پرستان و دنیا دوستان نشان‌ها و مقام‌ها را پرستش می‌کنند اما مردان مایه ارزش آنها می‌شوند. دریافت نشان ذوالفقار از نایب امام زمان (عج) افتخاری بسیار بزرگ برای سردار سلیمانی بود ولی دعای معظم‌له برای شهادت او فوق همه این نشان‌ها بود که الحمدلله به آن نائل شد.

گزارش خبر سرمایه گذاری‌های ایران در عراق کمک بلاعوضی نیست

سرمایه گذاری‌های ایران در عراق، هیچ‌گاه کمک بلاعوض نبوده بلکه سودآور است و منافع مادی و امنیتی برای کشور دارد.

بحسن نیتی پور کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با فارس، درباره سفر حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور به عراق، گفت: ابتدا باید بگویم که مقایسه‌ای که این روزها درباره سفر آقای روحانی با سفر آقای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به عراق می‌شود اشتباه است. سطح مناسباتی که دو کشور همسایه با هم برقرار می‌کنند اصلاً قابل مقایسه با رابطه‌ای که امریکای اشغالگر از آن سر دنیا با عراق برقرار می‌کند نیست. مرحر ما خود، رسانه‌ها را دنبال می‌کنند و می‌بینند و می‌شنوند که رئیس‌جمهور امریکا می‌گوید ما ۷ تریلیون دلار در عراق هزینه کردیم ولی نتیجه مورد نظر را نگرفتیم یا اینکه از ترس می‌گوید که چراغ‌های هواپیمایش را خاموش کنند، از این رو اساساً این مقایسه معالراق است، چراکه دو کشور مسلمان تعلقات زیادی به هم دارند. بهشتی‌پور در ادامه خاطر نشان کرد: باور غلطی در ذهن برخی از اقشار مردم ایران وجود دارد که می‌پندارند سرمایه‌گذاری‌های ایران در عراق به عنوان کمک بلاعوض به این کشور صورت می‌گیرد در حالی که باید تشریح شود که اینها همه سرمایه گذاری است که سود مالی آن به کشور ما باز می‌گردد.

این تحلیلگر مسائل سیاسی و بین‌المللی گفت: اگر خودروهای ما در عراق زیر پای مردم این کشور است یعنی ما در بازار خودروی این کشور حضور فعال داریم نه اینکه به این کشور کمک خودرویی کرده باشیم. آ‌یا امروز که مثلاً خودروهای کره‌ای زیر پای مردم ماست، کره جنوبی به ما کمک بلاعوضی کرده است یا اینکه در ایران سرما به‌گذاری کرده و سود آن را می‌برد؟ بهشتی‌پور تصریح کرد: سرمایه‌گذاری‌های ایران در عراق به سود مردم هر دو کشور است و اگر منافع بخواهد یک طرفه باشد هرگز مناسبات پایدار نمی‌ماند، همان‌گونه که مناسبات ما با امریکایی‌ها، انگلیسی‌ها و بعضی کشورهای اروپایی پایدار نمی‌ماند چراکه آنها طالب منافع یک‌طرفه در رابطه با ایران هستند. وقتی منافع کشورهای همسایه به یکدیگر گره می‌خورد ضریب تهدیدها علیه آنها کمتر می‌شود چراکه تهدید، ناگزیر به وجود دارد ولی هر چه همکاری‌ها افزایش یابد این تهدیدها تبدیل به امنیت مضاعف می‌شود.

وی اظهار داشت: اگر ایران با ترکیه، عراق یا دیگر کشورها همکاری داشته و در آنجا سرمایه‌گذاری می‌کند به این معنی نیست که کمک‌های ضروری به مردم زلزله‌زده و درمان راقط کرده‌و به دیگر کشورها کمک می‌کند بلکه در حال سرمایه‌گذاری در مسایک است تا سود آن به کشور بازگردد و امنیت کشورمان افزایش یابد.

این پژوهشگر ارشد و تحلیلگر مسائل سیاسی و بین‌المللی در بخش دیگری از این گفت‌وگو عنوان کرد: دستاورد بزرگ سفر آقای روحانی به عراق امضای اسنادی است که بر قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر تأکید می‌کند و لایروبی را درنوردرد در دستور قرار می‌دهد، به علاوه این توافق دو کشور باید مراعاتی کند چراکه تهران و بغداد از بعد از نهایی شدن مذاکرات مربوط به قطعنامه ۵۹۸ هنوز به حالت آتش‌بس به سر می‌نرند. خط مرزی آبی بر اساس قوانین بین‌المللی در از نوردند از دیگر دستاورد‌های مهم سفر رئیس‌جمهور به عراق است.